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Høringssvar fra Sociale Forhold og Beskæftigelse vedr. ud-
møntning af anbefalinger fra opgaveudvalget for mindre psykisk 
sårbarhed 

 

Sociale Forhold og Beskæftigelse har med interesse læst høringsmaterialet 

omkring opgaveudvalgets anbefalinger omkring de forskellige aspekter af 

digitale mediers betydning for børn og unges mentale sundhed og de 11 

anbefalinger målrettet børn og unge, forældre og professionelle.  

 

Sociale Forhold og Beskæftigelse anerkender vigtigheden af det arbejde, 

som iværksættes internt i Børn og Unge, og det yderligere fokus som initie-

res på opgaven omkring at sikre mindre psykisk sårbarhed. Vi vil med inte-

resse følge arbejde og sikre, at de relevante læringspunkter omsættes og 

medtages i en socialforvaltningskontekst. 

 

Sociale Forhold og Beskæftigelse er samtidig meget positiv overfor, at der i 

materialet lægges op til et tæt samarbejde med civilsamfundsaktører og 

øvrige magistratsafdelinger. Sociale Forhold og Beskæftigelse indgår meget 

gerne i den videre udfoldelse af de anbefalinger, som har betydning for vo-

res fælles målgruppe – og hvor vi med de relevante koblingskompetencer 

kan sikre bæredygtige tværfaglige og tværsektorielle løsninger.  

 

Eksempelvis vurderes arbejdet med at sikre, at alle børn og unge skal have 

adgang til rummelige, fysiske fællesskaber også at have stor betydning for 

de målgrupper, vi samarbejder omkring. Ligesom vi er meget positive om-

kring det forstærkede fokus på udsatte børn og unge, og at ikke alle børn og 

unge profiterer af ”brede” indsatser. Sociale Forhold og Beskæftigelse vil 

derfor meget gerne allerede nu takke ja til tilbuddet om at indgå i udfoldelsen 

heraf sammen med Kultur og Borgerservice. 

 

I forlængelse af opgaveudvalgets arbejde ser MSB gerne, at vi i fællesskab 

arbejder videre med forebyggelse af psykisk sårbarhed blandt børn og unge 

i bredere forstand. Det opleves i disse år, at børn og unges psykiske sårbar-

hed i stigende grad kommer til udtryk ved, at børn og unge vender deres 

mistrivsel adfærd indad. Vi er derfor også meget positive overfor det udbyg-

gede samarbejde imellem MBU og MSB omkring forebyggelse af mistrivsel 

og skolefravær i regi af ”Det Tværgående Trivselsteam” og forebyggelse af 

psykisk mistrivsel i regi af tilbud om ”Gratis Psykologhjælp” mm.”  
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